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صنعت و تجارت

سیمان رسماً گران شد
مطابق تصمیم اعضاء انجمن صنفی کارفرمایان 
سیمان، قیمت انواع سیمان خاکستری و سفید از 
امروز گران می شود.به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از تسنیم، انجمن صنفی کارفرمایان سیمان 
دیروز به منظور بررسی مشکلات و مسائل صنعت 
سیمان و ارائه راه حل های مناسب و عملیاتی در 
جهت برون رفت از وضعیت کنونی و جلوگیری 
از توقف کار کارخانجات و بروز تنشهای کارگری 
جلسه هم اندیشــی با حضور کلیه مدیران عامل 
شــرکت های تولیدکننده سیمان و کارشناسان 
این بخش برگزار کــرد و در نهایت با افزایش 37 

درصدی قیمت سیمان موافقت شد.

اهمیت صنعت چاپ و بسته بندی در 
توسعه صادرات ایران به عراق

توانمندی‌هــای ارائه شــده در این نمایشــگاه، 
نشان‌دهنده ظرفیت بالای شــرکت‌های ایرانی 
در تامین تجهیزات و خدمات فنی در همکاری با 
شرکت‌های عراقی است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
ناصر بهزاد افزود: الگوی توســعه اقتصادی عراق 
حرکت به ســمت بهبود تولید و رشــد صنایع 
داخلی اســت لذا در این رویداد ترویجی معرفی 
سیســتم‌های نصب و راه اندازی و پیاده سازی 
اتوماسیون صنعتی در بخش چاپ و بسته بندی 
دنبال می‌گــردد.وی تاکید کرد: تجــارت ابزار 
آلات و دســتگاه‌های چاپ و انجام خدمات فنی 
و مهندســی مربوط به طراحی بســته بندی به 
عنوان یک فراصنعــت می‌تواند محرک صادرات 
ایران به عراق باشد.رایزن بازرگانی ایران در عراق 
بازارسازی برای تامین دستگاه‌های برش با لیزر، 
دستگاه‌های مجهز به فیبر نوری با قابلیت کار بر 
روی فلزات و غیر فلزات، دســتگاه‌های ساخت 
تبلیغات ســه بعدی قابل کار با فلز و لاســتیک، 
دســتگاه‌های دیجیتال چاپ بنر با قابلیت چاپ 
سریع و حرکت به سمت تشکیل هولدینگ چاپ 
را از اولویت‌های مورد تقاضای بازار عراق دانست. 
بهزاد با اشاره به ارزآوری این صنعت برای کشور 
افزود: متولی مناسب از سوی تشکل‌های بخش 
خصوصی برای طراحی نحوه استفاده از پتانسیل 
موجود در عراق می‌تواند ایران را به بازیگر اصلی 
در تجارت ماشــین آلات بســته بندی و چاپ 

تبدیل کند.

چند نرخی کردن ارز تصمیم اشتباهی بود
رئیس کمیســیون صنعت اتــاق بازرگانی ایران 
معتقد است که رهاورد ارز چند نرخی برای اقتصاد 
ایران، رانت و سودجویی بوده و نمی‌توان انتظار 
داشت بسیاری از اهداف تجاری کشور در شرایط 
فعلی محقق شود.به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی 
پورقاضی اظهار کرد: فعالان واقعی اقتصادی قبل 
از هر چیز به ثبات و روشــن بودن آینده احتیاج 
دارند و اقتصاد ایران در ماه‌های گذشته شفافیت 
و ثبات را تجربه نکرده است.به گفته وی با وجود 
آنکه تحریم‌های خارجی می‌تواند فشار جدی به 
بدنه اقتصاد ایران وارد کند، اما به نظر می‌رسد که 
در کنار این مشکلات، معضلات داخلی نیز باعث 
شده شــرایط فعالان اقتصادی پیچیده‌تر شود و 
همین مسئله بسیاری از آنها را دلسرد کرده است.

رئیس کمیســیون صنعت اتاق بازرگانی ایران با 
اشاره به دســتورالعمل‌های چندگانه ارزی بانک 
مرکزی در ماه‌های گذشــته، توضیح داد: اشتباه 
اول رخ داده در ایــن زمینه، چند نرخی شــدن 
ارز بود. همانطــور که ما از ابتــدا نیز پیش‌بینی 
می‌کردیم، این سیاست‌ها نه تنها گره گشا نبود 
که حتی می‌تواند علیه شرایط فعلی نیز عمل کند.

پیش شرط واگذاری سهام دولت در 
خودروسازی‌ها چیست؟

وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره روند واگذاری 
سهام دولت در خودروســازی‌ها توضیحاتی ارائه 
کرد.‏به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، 
رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ 
به این پرسش که وزارت صنعت، معدن و تجارت 
برای جلوگیری از تکرار ‏تجربه تلخ خصوصی‌ سازی 
ها، در واگذاری سهام دولت در خودروسازی‌ها چه 
اقداماتی انجام می‌دهد، گفت: سهام دولت در ایران 
‏خودرو و سایپا واگذار می‌شود و این واگذاری ها با 
برنامه‌ریزی و اخذ تدابیر ویژه انجام می‌گیرد.‏وی 
افزود: برای ارائه ســهام دولت در خودروسازی‌ها 
در برهه نخست اموال غیرتولیدی این شرکت‌ها 
واگذار و در مرحله بعدی ‏شرکت‌های تابعه واگذار 
خواهد شــد.‏وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان 
اینکه برای واگــذاری خودروســازی‌ها جوانب 
احتیاط رعایت می‌شــود، اظهار کــرد: باید این 
‏سهام به افرادی واگذار شــود که اهلیت داشته و 

کاربلد باشند.‏

گروه صنعت و تجــارت- بنگاه هايي 
که در 17 معيار اعم از ســودآوري، 
پيشــينه، ارزش صــادرات، ارزش 
واردات، توانمندي مديــران، برنامه هاي آتي، 
سابقه اعتباري، ميزان فروش، ارزش افزوده، 
مبلغ 3 در هزار درآمد مشمول ماليات، شاخص 
هاي بهــره وري، وضعيت دعــاوي حقوقي، 
اشــتغالزايي، فعاليت در تشکل هاي صنفي و 
انجمن ها، نسبت سرمايه ثبت شده به مجموع 
بدهي، فعاليت در اتاق هاي بازرگاني و نسبت 
هاي مالي ســازمان بالاترين امتياز را کسب 
کننــد، »کارت بازرگاني طلايي« دريافت مي 
کنند و ساير بنگاه ها به نســبت سهم خود از 
اين معيارها، کارت هاي بازرگاني »نقره اي« و 

»برنزي« دريافت خواهند کرد. 
اعتبار کارت هاي بازرگاني طلايي؛ 5 ســال، 
کارت هاي بازرگاني نقره اي؛ 2 ســال و کارت 
هاي بازرگاني برنزي؛ يک ســال خواهد بود. 
آن طــور که مجــري طرح ملــي رتبه بندي 
کارت هاي بازرگاني مي گويد: در نخســتين 
مرحله از اجراي اين طرح، 100 سازمان مورد 
بررسي قرار گرفتند که از اين تعداد، 43 واحد 
موفق به دريافــت کارت بازرگاني »طلايي«، 
67 واحد موفــق به دريافــت کارت بازرگاني 
»نقره اي« و 10 واحد موفق به دريافت کارت 
بازرگاني »برنزي« شــدند. به گفته فرشــيد 
شکرخدايي، بر اساس 17 معيار در نظر گرفته 
شــده، واحدهاي صنعتي و بازرگانــي از 1 تا 
100 امتيازدهي شــده اند و بر اساس آن، به 
واحدهايي که امتيــاز بين صفر تا 30 دريافت 
کرده اند، کارت بازرگاني عادي، به واحدهايي 
که امتياز بيــن 31 تا 60 دريافــت کرده اند، 
کارت بازرگاني برنزي، به واحدهايي که امتياز 
بين 61 تا 80 دريافت کرده اند، کارت بازرگاني 

نقره اي و به بنــگاه هايي که امتياز 81 تا100 
را کسب کرده اند، کارت بازرگاني طلايي داده 

مي شود.
در مرحله نخســت اين طرح، عملکرد تجار و 
بازرگاناني که حداقل سه سال سابقه فعاليت 
داشته اند، بررسي شده اســت و تا پايان سال 
جاري، 2 هزار کارت بازرگاني تجار و بازرگانان 
رتبه بنــدي خواهــد شــد.دارندگان کارت 
هــاي بازرگاني رتبه بندي شــده از امتيازات 
مختلفي هم برخــوردار خواهند شــد؛ براي 
مثال، دارندگان کارت هاي بازرگاني طلايي، 
نقره اي و برنزي در فرآينــد انتخاب و معرفي 
صادرکنندگان نمونه کشور و صادرکنندگان 
اســتاني در اولويت قــرار خواهنــد گرفت. 
همچنين دارنــدگان کارت هــاي بازرگاني 
طلايي؛ 15 درصد، کارت هــاي نقره اي؛ 10 
درصد و دارندگان کارت هاي برنزي؛ 5 درصد 
از مازاد جوايــز صادراتي را از آن خود خواهند 

کرد.
ميزان تســهيلات در نظر گرفته شــده براي 
مشارکت در هيات ها و نمايشگاه هاي خارج 
از کشور براي دارندگان کارت هاي طلايي نيز 
50 درصد و نقره اي 30 درصد اســت؛ ضمن 
اينکه دارندگان ايــن کارت ها در بهره مندي 
از مزايا و اعتبار تخصيصي و تخفيفات صندوق 
ضمانت صادرات نيــز در اولويت قرار خواهند 
گرفت.بهره مندي از تسهيلات مربوط به خط 
ســبز گمرکي، اولويت در تشــکيل، توسعه و 
حمايت از شبکه هاي کســب و کار صادراتي، 
تخفيف 50 درصــدي کارت هاي طلايي، 30 
درصدي کارت هاي نقــره اي و 15 درصدي 
کارت هاي برنزي در هزينه دوره هاي آموزشي، 
ســمينارها و همايش ها، اختصاص تخفيف 
در حق بيمه ســهم کارفرما از ســوي تامين 

اجتماعي بــراي دارنــدگان کارت هاي رتبه 
بندي شده، اعتبارات بانکي با نرخ سود پايين 
براي دارنــدگان اين کارت هــا و تخفيف 30 
درصدي کارت هاي طلايي، 20 درصدي کارت 
هاي نقره اي و 10 درصدي کارت هاي برنزي 
از سوي سازمان امور مالياتي کشور نيز از ديگر 
مزايايي اســت که در طرح صدور کات هاي 

بازرگاني هوشمند در نظر گرفته شده است.
مشاور عالی و دســتیار ویژه وزیر صمت می 
گوید: با رتبه بندی تجار می‌توانیم در تخصیص 
ارز به فرد نگاه دقیق‌تری داشــته باشیم و این 

موضوع حالا قابل بهره‌برداری شده است.
صادق نجفــی در خصــوص برنامه‌های این 
وزارتخانه برای ســاماندهی و رفع معضلات 

کارت‌های بازرگانی و همچنیــن رتبه بندی 
گفت: برنامه‌هایی تدوین شده و در این راستا 

همکاری اتاق ایران ضرورت دارد.
نجفی با بیان اینکه در ســال‌های اخیر برخی 
واردکنندگان غیررســمی با پرداخت مبالغی 
به دارندگان کارت‌های موقت، به اصطلاح آن 
را اجاره کرده و واردات انجام می‌دادند، تصریح 
کرد: مشــکل اصلی کارت‌های اجاره‌ای، فرار 
مالیاتی واردکنندگان اصلــی و بدهی معوق 
گمرکی آن‌ها است که با ساماندهی کارت‌های 

بازرگانی جلوی این کار گرفته خواهد شد.
مشاور عالی و دستیار ویژه وزیر صمت شفاف 
ســازی و جلوگیــری از تقلــب را از مزایای 
ساماندهی کارت‌های بازرگانی دانست و گفت: 

فرآیند پایش کارت‌ها را بــه صورت منظم و 
مداوم در دســتور کار داریم و همه افرادی که 
دارای کارت بازرگانی بوده، اما آدرس یا شماره 
تلفن و سایر مدارک ارائه شــده توسط آن‌ها 
با واقعیت تطبیق نداشــته باشــد، به فوریت 
مسدود خواهد شــد و در صورت مشاهده هر 
تخلفی، متخلفان بــه مراجع ذی‌ربط معرفی 

می‌شوند.
نجفی همچنین نظام رتبه بنــدی تجار را از 
دیگر برنامه‌های وزارتخانه دانست و اضافه کرد: 
با رتبه بندی می‌توانیم در تخصیص ارز به فرد 
نگاه دقیق‌تری داشــته باشیم و این موضوعی 
بود که مدت‌ها به‌دنبال آن بودیم و حالا قابل 

بهره‌برداری شده است.

اقتصادسرآمد روند رتبه بندی کارت های بازرگانی را بررسی می کند؛

رتبه بندی  تجار،راهی  برای  بهبود  تخصیص ارز
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کلکسیون پهپادهامون داره کامل می‌شه!

سیستم‌های اداری و ارگان‌هایی که با اصناف سروکار 
دارند با عملکرد خود روز بــه روز موجبات تضعیف 

اصناف را فراهم می‌کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، حمیدرضا رستگار، رئیس اتحادیه 
صنف فروشندگان آهن و فولاد تهران با اشاره به ضرورت تغییر 
در سیســتم اجرایی اصناف  اظهار کرد: سیستم‌های اداری و 
ارگان‌هایی که با اصناف ســروکار دارند با عملکرد خود روز به 
روز موجبات تضعیف اصناف را فراهــم می‌کنند، در حالی که 
اتحادیه‌های صنفی با ارگان‌هــا همکاری می‌کنند؛ اما به جای 
حمایت، منکوب می‌شوند که نمونه بارز آن سازمان امور مالیاتی 

است.
وی ادامه داد: با بیش از ۳۵ سال فعالیت در جامعه صنفی با نگاهی 

عمیق و دلسوزانه معتقدم در تمام موضوعات نیازمند بازنگری در 
قوانین، آئین نامه‌ها و برنامه‌های اصناف وجود دارد.

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان آهن و فولاد تهران با اشاره به 
ضرورت تغییر در سیستم اجرایی اصناف بیان  کرد: با بیش از ۳۵ 
سال فعالیت در جامعه صنفی با نگاهی عمیق و دلسوزانه معتقدم 
در تمامی موضوعات نیازمند بازنگری در قوانین، آئین نامه‌ها و 

برنامه‌های اصناف وجود دارد.
رســتگار تأکید کرد: باید بانک اطلاعاتی قوی داشــته باشیم، 
شــرکت‌هایی که در حوزه اقتصادی فعالیت می‌کنند و توزیع 
دارند بایستی از اتحادیه‌های مربوطه مجوز لازم را دریافت دارند. 
نقش ما به عنوان توزیع‎کننده و تولید کننده در کشــور به چه 

شکلی خواهد بود؟

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان آهن و فولاد تهران با تأکید بر 
اینکه اصناف نیازمند برنامه‌ای قوی برای آینده‌ای روشن است، 
گفت: به همین منظور باید تمام تلاشمان در سه محور استوار 
باشــد ۱- تغییر سیستم اصناف از ســنتی به سمت مدرنیته، 
سیستم سنتی کاملًا از بین رفته و باید براساس روز برنامه داشته 
باشیم ادبیاتمان از نوع تمنایی خارج شــود، اصناف قدرتمند 
است باید با اعتماد به قدرت خود برنامه ریزی و از خرد جمعی 
استفاده کند ۲- مدیریت؛ رســیدن به نقطه نظرات مشترک 
و اتحاد در عمل موضوع بســیار حیاتی و مهمی اســت، ایجاد 
قوانینی به نفع اصناف در مجلس، تشکیل گروه‌های کارشناسی 
خبره در همه امور تا پیگیر قوانین و تبصره‌ها درمجلس باشند 
۳- برنامه ریزی؛ برنامه ریزی اصولی و چشــم انداز خوب برای 
آینده‌ای روشن ابزار اصلی در کار است، متحول شدن در مدت 
زمانی مشخص می‌تواند امیدوارکننده باشد. قطاری که ریل آن 
را درست می‌سازیم می‌تواند مســافرانش را سالم به سر منزل 

مقصود برساند.
وی با اظهار تأسف از شرایط فعلی تصریح کرد: متاسفانه آنچه 
اکنون مشاهده می‌شــود، برنامه‎ریزی برای تضعیف اصناف و 
انحلال اتحادیه‎هاســت، پس اگر از تمام موضوعات مربوط به 
اصناف آمار دقیقی داشته باشــیم، می‌توانیم به برنامه ریزی 
اصولی امیدوار باشیم و متعاقب آن، همه جا از اصناف دفاع کنیم.

تضعیف اصناف به نفع هیچکس نیست


